[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Глава Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 марта 2021 года                                                                                                                  № 226
г. Кемь

	Об образовании рабочей группы по созданию спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы на территории Кемского муниципального района

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 «Об обеспечении необходимых условий для создания спортивных клубов по месту жительства и работы граждан»,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать рабочую группу по созданию спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы на территории Кемского муниципального района, в следующем составе:
	Данильева Е.П.            –
	заместитель главы администрации Кемского муниципального района, председатель;

	Иванова Н.Н.                –
	начальник МКУ Кемского УКиС, заместитель председателя;

	Незеленникова В.В.     –
	специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь;

	Антонова Н.А.             –
	ведущий специалист отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района;

	Бородушкина О.В.       –
	исполняющий обязанности начальника МКУ Кемского УО;

	Жук С.Н.                       –
	глава Рабочеостровского сельского поселения (по согласованию);

	Иванчук С.О.                –
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемского муниципального района;

	Мызникова С.А.           –
	глава Куземского сельского поселения (по согласованию);

	Семенова Е.М.             –
	глава Кривопорожского сельского поселения (по согласованию);

	Фурсов П.А.                 –
	директор МБУ Кемская СШ;

	Янушонис И.А.               –
	начальник организационного отдела администрации Кемского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по созданию спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы на территории Кемского муниципального района.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                              С.В. Долинина
Утверждено

постановлением администрации

Кемского муниципального района

                                                                                   от 226 от 09.03.2021
Положение

о рабочей группе по созданию спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы на территории Кемского муниципального района

Рабочая группа по созданию спортивных клубов по месту жительства, работы и учебы на территории Кемского муниципального района (далее – Рабочая группа) образована для координации деятельности администрации Кемского муниципального района, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов.
Рабочая группа является постоянно действующим органом при главе администрации Кемского муниципального района.

Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации Кемского муниципального района.
В состав Рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Рабочей группы.
Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Карелия, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
Цель деятельности Рабочей группы:

повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
Задачи Рабочей группы:
рассмотрение проектов и предложений, поступивших в Рабочую группу по вопросам своей компетенции;

рассмотрение материалов о ходе реализации, а также итогах реализации планируемых мероприятий;

выявление организационных и иных проблем в ходе реализации соответствующих мероприятий и разработка предложений по их решению.
Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Рабочей группы.

Заседания Рабочей группы проводит председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Рабочей группы.

Решения принимаются простым большинством голосов от числа членов, присутствующих на заседании Рабочей группы.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

Решения рабочей группы оформляются протоколом и подписываются председательствующим.

Материалы заседаний Рабочей группы являются открытыми и размещаются на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.